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PRIOPĆENJE





Održana Glavna skupština INA – Industrije nafte, d.d.
ZAGREB, 18. svibnja 2010. – U upravnoj zgradi Ine održana je Glavna skupština INA – Industrije nafte, d.d. na kojoj je bilo prisutno 9.212.134 glasova ili 92,12134% od ukupno 10.000.000 glasova.
Glavna skupština potrebnom većinom prisutnih glasova donijela je odluke o pokriću gubitka INA, d.d. u 2009. godini, razrješnici članovima Uprave i Nadzornog odbora za poslovnu godinu 2009., izboru revizora za 2010. godinu i izvješće Uprave o razlozima za djelomično isključenje prava prvenstva pri upisu zamjenjivih obveznica i isključenje prava prvenstva pri upisu novih dionica koje se izdaju radi zamjene zamjenjivih obveznica

Po ostalim točkama dnevnog reda MOL je podnio protuprijedloge Glavnoj skupštini koji su prihvaćeni potrebnom većinom glasova. Prema predloženim tekstovima protuprijedloga donesene su odluke o isključenju prava prvenstva pri upisu zamjenjivih obveznica, o izdavanju zamjenjivih obveznica, o isključenju prava prvenstva pri upisu novih dionica te uvjetnom povećanju temeljnog kapitala. Odlukom o izdavanju zamjenjivih obveznica dano je ovlaštenje Upravi Ine da do 31. prosinca 2010. godine izda obveznice s pravom zamjene za dionice do iznosa od 1.500.000.000,00 kn.

Uprava, uz prethodnu suglasnost Nadzornog odbora danu s kvalificiranom većinom, ima pravo odrediti sve uvjete za izdavanje i upis zamjenjivih obveznica.

Bojan Milković, glavni izvršni direktor Ine na sjednici Skupštine osvrnuo se na osnovne značajke Inina poslovanja u 2009. godini: „U 2009. INA Grupa je ostvarila 394 milijuna kuna neto-gubitka, što je, iako negativan rezultat, značajno poboljšanje u odnosu na 2008. godinu. U 2009. godini zabilježen je značajan negativan utjecaj plinskog poslovanja na ukupni rezultat poslovanja u iznosu od više od milijardu kuna (točnije 1.011 milijuna kuna).“ Dodao je da su se visoke razine ulaganja uz  negativan utjecaj poteškoća u gospodarskom okruženju odražavale na financijski položaj i likvidnost Ine, no učinjeni su ogromni napori kako bi se smanjile dospjele i neplaćene obveze prema državi. Također je istaknuo da je s Vladom RH dogovoreno rješenje ostatka duga prema državi, odnosno njegovo vraćanje  u idućim mjesecima kroz ukupno 6 rata. 

Nakon sjednice održana je i konferencija za novinare na kojoj je Zoltán Áldott, predsjednik Uprave Ine, govorio o budućnosti Ine kao snažnoj domaćoj i regionalnoj kompaniji: „Naša namjera je stvoriti jaku kompaniju unapređenjem poslovanja. INA ima važnu ulogu u energetskom sektoru i kao takva želi biti proaktivan partner Vladi Republike Hrvatske, javnosti i ostalim dionicima i ujedno se identificirati s projektima koji imaju koristi za društvo u cjelini.“ Također je istaknuo važnost intenziviranja radova u postojećim projektima, te investiranja u ključne i nove projekte, što je ujedno i preduvjet daljnjeg razvoja kompanije.
S poštovanjem,

	
	Sektor korporativnih komunikacija























	INA, d.d.

Avenija Većeslava Holjevca 10 

10 002 Zagreb    p.p. 555

Hrvatska - Croatia
Telefon - Telephone +385(1)6450000

Faks - Fax + 385(1)6452100
	Banka - Bank
	Adresa - Address
	Žiro rač. - Giro acc
	Trgovački sud u Zagrebu

Commercial Court in Zagreb

MBS: 080000604

Uplaćen temeljni kapital – Paid capital stock
9.000.000.000,00 kn - HRK 

Broj izdanih dionica / Nominalna vrijednost

No. of issued shares / Nominal value

10.000.000 / 900,00 kn - HRK 

Matični broj – Reg. No. 3586243
OIB - 27759560625

	
	Privredna banka Zagreb d.d.

Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb

Zagrebačka banka d.d.

Societe Generale-Splitska banka d.d.

OTP banka Hrvatska d.d. Zadar
Hrvatska poštanska banka d.d. Zagreb
	Račkoga 6, 10000 Zagreb

Petrinjska 59, 10000 Zagreb

Paromlinska 2, 10000 Zagreb

R. Boškovića 16, 21000 Split

Domovinskog rata 3, 23000 Zadar

Jurišićeva 4, Zagreb
	2340009-1100022902

2484008-1100619483

2360000-1101303595

2330003-1100204546

2407000-1100152149

2390001-1100337076
	

	Predsjednik i članovi Uprave / President and members of the Management Board:
Zoltán Áldott, Lajos Alács, Tomislav Dragičević, Attila Holoda, Josip Petrović, Dubravko Tkalčić

Predsjednik Nadzornog odbora / President of the Supervisory Board: Ivan Šuker
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